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Oznámoní úmrtí a díkůvzdáni

Fr fííha KMvk Zikmund J
ftíha jejíchž výkíiiy byly na
brázdi nejen obtížni al i velmi

zdařil provedeny ale mimo to I

hví žáky přivedla Váak i Til
Jed Hokol Tyré Omaha má niko-lí- k

dobrých Hkolři ve vyšším od-lil--

a zvlášlí Fr Kwourck j!-jíc-

:víčítet ladnými avýmí výko

ny na koní a bradlech v'lmí

Ncjlij! však vš'iu

pHtofřiným zamlouvala hj pratná
lcHHvárných Kokolí zlejších i

Omahy Afkolív Hiiažívým m

Týrá ho to tak nedařilo

jak by mí byly přály Nespravedli-v- o

však bylo by hudbu odsuzovat
že kapelník nezdaru prostného je-jíc- h

cvičení byl by anad příčinou
Víříme že hlavní vina vizela v

tom že nebylo dosti zkoušek při
hudbi aby většinou začátečnice

mohly takty dobře v pamiC si

vštípit a n hudbou provázející lé-

pe se seznámit a při tom ovšem

hudebníci byli by tiž lépe sezna-

li jnk by se dalo v nutném pří-

pad i vyhovit — Cvičení žáků
Til Jed Fiieiner Tyrš pod vede-

ním jejich cvičitcle Karla Hiire- -

nou hriibont od v:h Jtamiatnaii-i'f- i

kteří ruuftí na každou otázku
íiátí ujítoii a vlídnou wJoviď(
byf by to bylo i několikrát po
obé( Takovýmto zpWbem
příéiňuje m ajialítí tuAiť přízeň
vciVjttotL

Okrenni komixaři dohodli
Methanem

V aoulilaau dívíjnílio dohodnu-t- í

okr komína i budou áerífoví

McHhaneovi platit '12 den-n- é

za atravování každého vézné v

okreaní biiHtille ároveň na
íerířovýťh jmžadavku po-

volili iH277W! Jednání toto

jeat výsledkem rozhiKÍnutí nej-syMih- tt

Hondu kterým byl poža-

davek McHhanea 5) eentfi lenné
za atravování jednoho vézní

a okrotili úřad zmocnéu pla-

tit přiiiiřřcnou í'1'iiu Hjior mezí

okr komixary a McShanein táhl
w jíž aaí l iii'hÍců za kterouž
dobu aeríř za atravování včzúú

požadoval na okreau uplacení
rlV2717 při aazbé r0c dennž za

jednoho vfzné takže nynéjáíni
dohodnutím DoiisíIhm o

křen +I5t77-'li5- r vyzíwkal

Požár spŮHobil prý škody za $7007

(' Ferriira majitel iroeerního
behodu v éía 12] jižní ul

poéítá hí že oln-- který v jeho
obchodé kolem půlnoci na aobotu

vypukl HpÚMobil mu ňkody za

í7Xí Palle vácch okolnofití 1111

ne za to že ohcii byl založen ne-bo- f

mimo hromadu hadrů napu- -

podniku obnřiíel +777HÍ# 1
j

aeho-de- k

21I:577

Hromadná schůze víech občanů

omažiíkých

odbývatí bu'l tento pátek H

ledna večer v miMtaki raÍn!cí
Shromážděni tohoto aúiaatni a

Kuvernir Morchcad a jíní vynika-
jící řečnící z naáeho Hiátu Hro-

madná tato nchozc vácch občanů

jext avolána za příčinou pojedná-
ní o předloze podaná v koinfrcau
nuáím ajiolkovým Mcnátorcm

llítchco'kem a která Hinéřuju k

ziiHtavení vývozu zbraní alřeliva
a jiného válečného materiálu ze

SMij Států do 1'Jvropy kde vál-

ka zuří Zároveň ve achůzi

a do koiiKreau vc

WiiHliiiiKtonu ziiHlána bude rcno-luc- e

Mchvalující předlohu Ilítch- -

Z Omnhy Neb

Pan Henry Ihnkt chvatné
po pt-- Ainvrw známý v% 11 jící
latuj-

- vHkozávodu na výrobu
Hořkého Jiivibo Vína i Jo
Trínera v OiÍchku níl
kávanou návílivou vojí potěšil
Já minulý pátk pří kteréžto

piližítowti m u imí adilil 2 v n

dilí odjedl! d Cílí'Mgtt odkud
'ii k a několik dní naatoupí

ceatu do VÍMofiMÍtjij Mí-diíía-

Minnesoty a lovyy Jlen-lym- u

znamenití centování avidií
m ježto nikdy iih humoru 111 u nc
chylí všude rád bývá vidin Nc
Ilí jKMíliyby Z OJít IIH MV'ffl vý
l'tU M4'tkt NC NH ukvilýlll Úspí
chcm

Paní Parhora Kranelová vá-h-ii-
k

atará zdejší osadnice po-

zdravila ze vi timiř misie tr
vající nemocí jíž opit tak dalece

w muže volněji johybovftt
Ježto na venek ale jcšti nesmí

tu předplatili na oblíbený jí Po

krok zaslala ním po vi dceří í

Marií Vávrovi která rovniž

přcdplirtni pro vého švakra p

Franka Mřenu v Olendívc Monf

na farmi usídlcniho obnovila

Frankovi Jak pí Vávrová e

daří se v Montaui cel-líe-

UHpokojcni

V pondělí do trhu kouUi-omažské-

dví káry hovizího

dobytka přivezl p Iawrencc
Maííner úséšiiý mladý rolník
od He Nebr — Jakožto dobrý
přítel našeho závodu pan Maixiier

navštívil 11 áa též v trnkám aby
totiž obnovil ní předplatné 1111 o

blíbený v domácností jejieli ča

Mipin "I 'ok rok" l'nn Maixiier

dobytek )rodal velmi uspokojí
vi a tak H veselou myslí zajisté
ku Hvému domovu se navnieel

V min týdnu v tiskárně ná

Nezměrným žahni lížcní podáváme všem Hvým přá-

telům a známým truchli von zvist že milovaný bratr a

fivair náš

Frank Bartůněk
zemřel v úterý ráno dno 2! pnmincc Pili v nemocnici

hv Kateřiny a jKihřhen hyl 'il vm z českého katolicki-h- o

kímt'la hv Václava na hřbitov Panny Maric v So Uma-

že ZesnuJý narodil se v Opořnnech v kraji táborském r
IhiíO při svém skonu byl óí roky stár Zanechává manžel-

ku čtyři dítky tři bratry a čtyři sestry
Touto cestou cítíme kc povinni jMxlikovati především

bratru Junu Partůňkovi ze Sehuyler za vypravení pohřbu
zesnulého Dál- -

pak děkujeme vldp Janu Vránkovi za vy-

konání pohřebních obřadů panu Fr Jandovi děkujeme ze

srdce za vzorné uspořádání pohřbu a další naftu vřeli díky
náleží všem dárcům květin Z srdce děkujeme nosičům

rakve Na konec pak dekujeme všem těm kdož pohřbu hc

súčastnili Ještě jednou všem upřímně díky za jakékoliv
přátelské služby a projevy soustrasti p

JOSEFINA PÉCHOTOVÁ sestra

JOSEF PĚCHOTA švar

Omalia ó ledna l!)ló

ši! na hradlech bylo sic- - zajíma

etickovu Každv občan jent do

léto Hchůzi' vítán

vé' myslím' ale že bylo pro tak
malé chlapec příliš až obtížné za

to jejich prostni bylo pěkné

Pěkný pohled skytaly žačky So- -

ZE 80 OMAHY NEB kolek Libuše které pod dohledem

svého cviěitele p Jos Štěrby dvfi
— Známý krajan l'V Jindra

bydlící na 21 a Y ul přiňcl k

těžkému ))orniiění při apravování
kar tak že byl nucen na ralu lé- -

prostná — s kuželi a malými
na tyčích zdařile pro-

vedly ~~ Večer pak uspořádána
byla při zvucích hudby F S

Fialy taneční zábava
— V noci se soboty na neděli

htéliýi-l- i Ntrolej'lil v příaklepí
wiře Hf odbrnt do Soutli-omaž-mmIIhIoi byla éiiatcéné pctrile
xké k léčení

jciu a liliem pokryta oliciiod
- - Pan Václav ('ervený koupil nijací pobertovi se dobývali do

místnml i kde má pan J V Koš-ná-
ř

automobil bydlící na 22 i V

pěkný majetek na l!t a V ul

z dvou lotů na nichž

tom již v liatopadu oheú jednou
vypukl 11 iihí za #7- - ňkinly zpíiHo-bi- l

Dílu žháři' nechce nc nijak
lařití

Rota lupičů chycena v pasti
Ve čtvrtek brzy ráno podařilo

ntojí domek a váe- - il Hyli to asi nováčkové v lako
1I1110 druhé ziiříciií ikI ininiželu

North 24 Str 1505 Farnam ul
Í311 Omaha Omaha
- CELOROČNÍ VÝKAZ

I COMMERGIAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

vém oboru neb když urazili velký
vysací zámek na vratech byli

překvapení zámek pryč vrata
llritbíkovýcli

- Manželka dra II U Chase trem tajným policiHtiím za

tknoiiti Pcdro CarloMc jenž jeat
v podezření že Kpolu a Mařeném

ale mermomocí ne otevřít — a tak
odešli s prázdnem Pan Košnář

arci byl už na takové ptáčky při-

praven ale připraví to ještě lépe
í)72(ióU(M)neb by přece nechtěl oželit ty ná

dne I ledna 1915

MAJETEK

Půjčky na první inarkyče

Půjčky na hotové záruky
Pozemky

Pozemky prodané na smlouvu

Proky pozadu
lotové peníze

stroj' jez ma v te místnosti a

které ku svému řemeslu potřebu

VHtCVOU HVOJI WCIIII IIIIS pp
Ant 1' Fiala známý krajiiu
North Jlcnd Nebr a Jos Motia

bývalý Ncbrasčau a nyní v

('hcyennc Wyo usídlený I'an
Motia jak a námi adélil meškal

návštivou 11 přátel a známých v

lowi Pan Fiala dlouholetý to

dobrý příznivec Pokroku při té

příležitosti zároveň obnovil mí

předplatné Návštěva obou kraja-
nu byla nám velmi vítanou

loupky který bydlí v číhIc 2121 a

1 ul obdařila Kvého mauželit

právě na Xov rok hezkou dceru-

škou Tatínek ae j'n uamívá a je
'ikIomIÍ 'elý pryé vAe zdrávo —

JratuIujcm !

— Veřejné cvičení které v ne-

děli v Národní Síni Til Jednotu
FucKiier-Tyr- pořádala vydařilo
hc zajisté k úplné spokojenosti
jak pořádajícího výboru tak i

kteréž ve slušném po-

čtu dík Omažaiiům přišlo aby
se pohledem na výkony švarných
Sokolek bujarých Sokolů a na

je
Revolver kterým se sprovo

fiG71lK)

Nr!i)7r
49:1450

2i(i:i7
1717fi7(i

$101023944

$'J8Goi54

dil ui uvčtn Uru úl li Klement Šíř

minulý týden na !l(i a I! ul byl f
nalezen minulý pátek několik i

od místa kde byla naleze- - (

POVINNOSTI

Vklady a dividendy
na jeho mrtvola líevolver hyl

kalibru 'V2 a kule která byla na -

ezena v hlavě zastřeleného kradějného žactva zdejšího i z Oiiia

hy pobavilo — Mírníme však po

Mléaatnil hc loupeže v závixlé ko

žeMiiktké firmy na jižní ul

Carloa jeStř a třemi Mcxikány byl
zamiatnán hraním v karty v ne-

obydleném domku cín fiPi Paci-í'i- :

ul ři éemž VHichui bezata-roatii- é

popíjidí když v tom aniž

iiejmeiiáího tuw-n- í mil i vyruáeiii
třemi ozbrojenými policinty

takže iiui Hiniii neiloNtali cusu by

svých zbraní použili Mezitím co

tajní Itiiifr a Van Duněn drželi

lotry v Machu DcwerccMe učinil po
domě prohlídku při kteréž v pří

hklcpí v jednom rohu [hk! hroma-

dou rohožek naácl mnoHtví imU

cizenélio zboží které v predvá
nočním týdnu bylo z různých ob-

chodů odcizeno Polici nc do-

mnívá že zatčením těchto ítyř
mužů podařilo xc přijití na ntopu
daleko vétáí tlupě biiuditll kteří

přemnohých loupeží v Mwledníiu

élise v Oinae He ilopUHtili Policie

zároveň kojí tu- - nadějí že v brzku

podiiří hc jí váeeky cleny této tlu

py poatýkati
U P dráha za listopad oznamuje

schodek
Dle číslic venveh hlavní ú

ilotknouti když to bylo veřejné
že jsme očekávali že přece víet

Záložní kapitál 1400000

Nerozdělený přebytek (iOhót)

Ncdohotovené půjčky 92(i!)'U

$101023944

l lož své peníze do jisti společnosti začni NYNÍ 8 tím-

to podnikem který za posledních 27 let neplatil nikdy mi-

ně než '' úroku vyplacené poloročně
Přijď a promluv si s krajanem Joem Tětivou Naše

hlavní úřadovna jest v South Ouiaze a proto veškeré záleži-

tosti vyřizujeme v čase co nejkiatšíni
FRANK KOUTSKÝ řiditel

zdejších Sokolů bude se na něm

podíleti a nejenom pouze šest neb

Ženobljc odsouzen na 30 dní

Jack Hreman i 1(Y) m:v Pi ul

byl odaou7cn na '{() dní do okrea-níb- o

vízení za to že stloukl svoji
manželku a bonou vyhnal ji z do-

mu na ulici Přivolaná policie
hhledala Že mébi žena jednu no-

hu téměř již zmrzlou Před poli-'ejní- m

aoiwleui tnlala že muž je
jí ldán jeat náruživé požívání
niorfínu jmhI jehož vlivem když
hc nalézal Mával h éasem ne

Hinírnfi zuřivým

Union Paciíic dráha

imniilý měníc niti ídila vácm hvúh
ziízencfím by byli úslužní ki

každému a vlúAlé k dáiuiim a dé

tem Dráha tato nedovolí žád

sedm borců Pokud se mužem

iipamatovati jiná léta při podob-

ných příležitostech vidívali jsnu

jich více a v několika celách II- -

t P J Sheehy předseda Jas J Fitzgerald tajemníkstum z Omnhy nemůžeme se divit
ačkoliv Těl Jed Tyrši všecka

jana byla též kalibru J2 tak že

je to postačitelný důkaz že se

Siř připravil sám o život

Paní Anna Patáěová bydli
cí na IN a ul byla za jakousi
záležitosti v neděli se svou dce-

rou v Albritfht Na zpáteční cc
stě chtěly použit k domovu káry
a při spěchu by včas se dostaly
na káru paní Patáěová upadla a

zlámala si ruku Hned byla do-

pravena k lékaři který jí ruku
náležitě opatřil a tak jest naději'
že bude co nejdřív zase zdráva

K těžkému úrazu přišla mi-

nulou neděli k večeru známá pa
ní Antonie Horáčková bydlící v č

702 severní 2li ul Zmíněného

dne šla paní Horáčková k večeru

na procházku s dvěma svviui sy-

náčky a ač je vždy oht opatrná
ikloula na náledí a lomila s:

levou ruku na dvou mistecli

Hned bvl povolán lékař který

čest neboť tl se přece ve sllišněj
ším počtu nechali vidět Těl Jed
Olllllllil měla sice též pUZc jednu
čelu ve které skutečně nalézalo

e hékolik dobrých Sokolu jiiko

ti '' '' ! '

FEDERÁLNÍ VOJSKO OPOUŠTÍ
COLORADO

Uěliem minulého týdne jedno-
tlivé setniny federálního vojska
konuvšího službu ve stávkovuí

v Coloradu začaly odjížděli
a očekává se že do 12 ledna vše-

cko vojsko bude ze státu venku

lak svého času jsme se zmínili li-

nie havířská odvolala stávku a

tím nutiuMst pro přítomnost voj-

ska přestala

zlomenou ruku ošetřil Přejeme

paní Horáčkové aby ono bolest-

né poranění nemělo zlých násled-

ku a aby byla včase co nejkrat-ší-

zase zdráva

Každý kdo tézko pracuje
rád si vezme prázdniny a vyjede
m někam do lázní A to právě

náš policejní náčelník pan
John MritfKS vzal si dovolenou

asi na týden a odjel do Sprint
l'o Přejeme mu šťastnou cestu!

i I INANCNl zprAva

4 Omaha Loan ík Bttilding Association
( tiejMturŇí spořitelní ústav v Omuei

f 131 prosinot) 1914

POVINNOSTI:MAJETEK:
™

Půjčky na j i vní iiuukyče fitV'iti"iii

f Půjčky na díle sdruíeid 11J!HHH

f Dlužný úivk členů i T- -

Oznámení tímrtí a díkůvzdání!
Nev v lov iisiii úlem nkličeiii podáváme všem pťiliuuym přátelům a znánmu truchlivou

právu že hc nevyzpytatelné Prozřetelnosti zalíbilo k Sobě li i věčnost povolali nníi vroucně

notovanou matku babičku a ctrti paní

Marii Havlíčkovou

iéu' dile a tliViib i d K I'"'' '"ii
Splacené akcie a dividendy Vil VI I71'

lilUHUll iMiobiilli nUli dkem iieii a
plných půj' k M"!!1! £
ZAloíní fonl IMiiJTVJ J
N io-řd- n vViéž k i' m2'

Nemovitý matek nabytý prodejem

hypotéky -''I

Nerozhodnuté liltsleie liVholék li 'I t"i iH

I Li iIli wi nimi n- - kkiinilii n ilelší eliolitliě Ve studil !i orosiuet o i jejíž

Í Nábytek a xaiU id L'V2

Dudova fcdruž ni I HhHM'i

é llln'nó tty a účty 'Htll lij

£ Hotovosl lot r ' a v bankách r'tVJi
( (Ikine povnilioftt I

♦? niiM7-H- ltVlkový nmjetek
i
i

lélesuk v liiiukii bv la na Vko ulniin hřbitově Mihotu 2 ledna tl'l k věčnému spánku

ulciwi iMtiba uiAe livtost iweiM byla v Prue v t Vekách mku 1"I
Pi l Ido pi ilenitoh (ltNlalo v nám inmaslvi iiclíiViivVh projevil smslrasll tak ie cílí

nic se povinni vyslovit vicm ktii bol náJ jakýmkoliv ípiWdi-n- zioinuti se snuili a drahou

ltai bytími béloiu dlouhé jejj lo uai nav ilévov all upiiiuité diky!
Hdii naie vrotni dtkv pímálcii vldp J Vninkovi tu vykonáni pohivhniih obřadů a

piiMušeni tlojeiiiné a útěchy jiné učí jakui t růlvlovkéinu upolku IUahUvelié Panny Maric

sa vykonáni Hlmiioksli v dono smutku Vjsrlečníjšl mise diky dále nechť přijmou Jtechit

ni dárci květinových vém ů a kyt' a sice luWcdujiel rHliny i K Stěničky Kmd (Vrmáka

leo lai- ha KaiU ll ivll ki lidvaid i Ihvlh ka Vád Vhka llarohl lattU johna dr K A S-i- t

k a rnliw pi histe Y l i4 a rlni Jos M KouU p Jin Kouči k a dcera p Km

tVtnv pi IMU ťViná sb i " lol sluva" éis M J ( P a tábor " Ptheiuiti" H

Koynl ihtiois of Ano tHti ťptimně děkujeno' pp Jos%-f- Néno'1 JauU Aimánkovi Kr

Niluidovi Junu IlUkovt Krumlovi a Jnu Vorákovi jako ionnVm rakw lUUl frW

io4c diky lo chf pi gioc p P ÍuU voiu' yprvvid jh1u íu Knri?iA upi ímio ho

o ho děkuj no v m kdoi nui Jikkoh v Ičik a plné neuo}nu ho i iruuHku vhvth vjitno
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